DECRETO Nº 0423 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

[bookmark: _GoBack]“CONCEDE DIAS DE FOLGA, PELO BANCO DE HORAS AO SERVIDORE, NA FORMA DO ART. 58, PARAGRAFO ÚNICO DA LEI 384/2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
CONSIDERANDO, que o Servidor constitui o direito de banco de horas;
CONSIDERANDO, que o art. 58, parágrafo único da Lei 384/2001, permite a transformação dos dias das horas excedentes em dias de folga;
CONSIDERANDO, que a transformação das horas em crédito permite dias de folga. Pois, considerando que mês de trabalho corresponde a 200 horas semanais, assiste razão em conceder aos Servidores folga nos dias conforme segue abaixo:
.Valdir Hackenhaar  45 horas total de 7 dias e meio.
   ÉDER IVAN MARMITT, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei orgânica Municipal, em especial Lei 384/2001, art. 58, parágrafo único.

DECRETA

	Art. 1° Fica concedido dias de folga aos servidores em razão das horas excedentes prestadas;

	Art. 2º Fica determinado que a folga comece em 17 de dezembro  de 2020, e 30 de dezembro de 2020 conforme banco de horas.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vinculada a publicação no DOM Lei 1.027/2015, revogando-se as disposições em contrária.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 2020

				ÉDER IVAN MARMITT
				Prefeito de Sul Brasil

Registrado e publicado em data supra:

JOAO PAULO GUBERT
Diretor do Departamento de Administração